
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 194 del 26-09-2016 
(n. 1116 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: TRANSAZIONE COMUNE DI ORTONA/ GRECO LOREDANA, MASIA CHIARA E MASIA 

ANTONELLA - LIQUIDAZIONE SALDO PRIMA SCADENZA  

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTA la delibera della G.M. n 167 del 21.6.2016 con la quale veniva approvata la transazione tra 

il Comune di Ortona e le signore Greco Loredana , Masia Chiara e Masia Antonella che componeva 

definitivamente la vicenda legata al risarcimento dei danni subiti in conseguenza del decesso del 

congiunto Antonio Masia, avvenuto in Ortona in data 11.9.2000 per asserito fatto colposo dell’Ente 

Comune; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 27.6.2016 con la quale veniva 

riconosciuta, quale debito fuori bilancio derivante da sentenza, la somma di € 857.000,00 così come 

risultante dagli accordi derivanti dal richiamato atto di transazione; 

VISTO l’art. 1 della citata transazione che prevede il pagamento della somma predetta in due rate: 

la prima di € 457.000,00 scadente il 30.9.2016 e la seconda di € 400.000,00 scadente il 31.3.2017;  

VISTA la propria determinazione n.179 del 6.9.2016 con la quale è stata impegnata la somma di € 

857.000,00 e liquidata la somma di € 228.500,00 quale acconto su quanto dovuto per la prima rata 

scadente il 30.9.2016;   

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di € 228.500,00 quale saldo della prima rata di € 

457.000,00 scadente il 30.9.2016; 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Di liquidare in favore della signora Greco Loredana,  a titolo di saldo di quanto scadente alla 



data del 30.9.2016,  la somma di € 228.500,00 mediante versamento su c.c. bancario IBAN: IT 

27 Z 03062 34210 000001210306, così come previsto dall’art. 3 della transazione approvata 

con la citata deliberazione della G.M n. 167 del 21.6.2016. 

3. Di imputare la somma predetta al cap.02110015, impegno 20160002724, del bilancio 2016. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  26 settembre 2016 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


